
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-

05
-2

00
8

VLAAMSE OVERHEID

Werk en Sociale Economie

[C − 2008/35577]
20 MEI 2008. — Ministerieel besluit tot uitvoering van artikel 11 van het besluit van de Vlaamse Regering van

16 mei 2007 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse
Gewest

De Vlaamse Minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel,

Gelet op het decreet van 31 januari 2003 betreffende het economisch ondersteuningsbeleid, inzonderheid op ar-
tikel 13;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005,
19 mei 2006, 30 juni 2006, 1 september 2006, 28 juni 2007, 10 oktober 2007 en 14 november 2007;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor
ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, inzonderheid op artikel 11;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1,
vervangen bij de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat bepaalde ondernemingen uitgesloten zijn van de steun voor ecologie-investeringen omdat zij

niet behoren tot de toegelaten sectoren; dat sommige sectoren zijn uitgesloten op basis van de Europese reglementering;
dat de reglementering met betrekking tot de steun voor ecologie-investeringen onder toepassing valt van de
communautaire richtsnoeren inzake staatsteun voor milieubescherming 2008/C 82/01 en derhalve bepaalde sectoren
niet moeten uitgesloten worden; dat deze ongelijkheid voor de desbetreffende sectoren dringend dient ongedaan
gemaakt te worden;

Overwegende dat de ondernemingen actief in de sector rust- en verzorgingstehuizen op geen enkele wijze
investeringssteun kunnen genieten en dit in tegenstelling tot de zwaar gesponsorde publieke rust- en verzorgingste-
huizen; dat deze vorm van concurrentieverstoring dringend moet ongedaan gemaakt worden,

Besluit :

Artikel 1. Ter uitvoering van artikel 11 van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot toekenning
van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, worden in de bijlage bij dat besluit
de volgende sectoren gevoegd :

NACE-code Omschrijving

17150 Twijnen en voorbewerken van zijde, met inbegrip van chappezijde, en twijnen en textureren
van synthetisch of kunstmatig vezelgaren

27100 Vervaardiging van ijzer en staal en van ferro-legeringen

27210 Vervaardiging van gietijzeren buizen

27220 Vervaardiging van stalen buizen

NACE-code Omschrijving

27310 Koudtrekken

27320 Koudwalsen van bandstaal

27330 Koudvervormen en koudfelsen

27340 Draadtrekken

27350 Overige eerste verwerking van staal; productie van niet-EGKS-ferro-legeringen

27510 Gieten van ijzer

27520 Gieten van staal

85315 Rust- en verzorgingstehuizen

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 20 mei 2008.

Brussel, 20 mei 2008.

De Vlaamse Minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel,
P. CEYSENS




